Pressemitteilung

ZUR SOFORTIGEN VERÖFFENTLICHUNG

17 FEBRUAR 2016



Lombard International Assurance S.A.

Lombard International ernennt Axel Hörger zum neuen CEO für Europa

17 Februar 2016 – Luxemburg: Lombard International, ein weltweit führendes Unternehmen für Vermögensstrukturierungslösungen, gab heute die Ernennung von Axel Hörger als CEO für Europa mit Wirkung zum 1. Februar bekannt. Er tritt die Nachfolge von John Van Der Wielen an, dem bisherigen Interim-CEO, der nun im Unternehmen als Non-Executive Director fungieren wird.

Axel Hörger berichtet an John Hillman, Executive Chairman von Lombard International.

Axel Hörger kommt von der UBS Deutschland AG. Als CEO des Unternehmens verantwortete er die erfolgreiche Umgestaltung des Steuerungsmodells von UBS Deutschland, die Effizienzsteigerung in allen Bereichen, die Einführung neuer Technologien, sowie die Leitung eines großen IT- und operativen Projektes. Insgesamt führte Hörger das Unternehmen zu deutlichem Wachstum.

Vor seinem Eintritt bei UBS war Axel Hörger Head of Institutional Sales bei Goldman Sachs Asset Management für EMEA (Europa, Mittlerer Osten und Afrika), wo er für die Kundenakquisition und die Erstellung einer Markt- und Produktstrategie für die Region verantwortlich war.

Diese weitere Verstärkung in der Unternehmensführung ist Teil einer Reihe von strategischen Entwicklungen für Lombard International, einschließlich der im September 2015 offiziell am Markt eingeführten weltweiten Vermögensstrukturierungslösungen auf der Basis von Lebensversicherungsprodukten. Die verstärkte Marktpräsenz erfolgte nach der erfolgreichen Integration von Lombard International Assurance, mit Hauptsitz in Luxemburg, mit Philadelphia Financial, mit Hauptsitz in den USA.

Im Januar dieses Jahres kündigte Lombard International die Akquise der Geschäftssparte Private Banking Solutions der Zurich Eurolife Luxembourg S.A. (vorbehaltlich der aufsichtsbehördlichen Zustimmung) durch Lombard International Assurance an und bestätigte mit der Ernennung von Tammy Lu Tsui als CEO für Asien die strategische Entscheidung, den asiatischen Markt verstärkt in den Fokus der Aktivitäten zu nehmen.

John Hillman, Executive Chairman von Lombard International: "Wir schätzen uns sehr glücklich, dass jemand von Axels Kaliber die Führung von Lombard International in Europa übernimmt. Seine Erfahrung in der Führung und Entwicklung erfolgreicher Finanzdienstleistungsunternehmen wird sich als unverzichtbare Stütze unseres Vorhabens erweisen, unser Unternehmen in ganz Europa auszubauen und unserer Entwicklungsstrategie eines weltweit branchenführenden Unternehmens für Vermögensstrukturierungslösungen näherzukommen."

Bei Lombard International ist Axel Hörger verantwortlich dafür, die Entwicklung des transatlantischen Geschäftsmodells fortzusetzen und so den immer komplexeren Bedürfnissen von vermögenden Privatkunden und ihren Familien noch besser gerecht zu werden. Er hat seinen Dienstsitz in Luxemburg, wo er eng mit dem Executive Chairman und dem globalen Senior Managementteam des Unternehmens zusammenarbeitet.





"Ich freue mich sehr darauf, die Verantwortung für die Entwicklung des strategischen Wachstumsplans von Lombard International zu übernehmen und damit auch für die fortlaufende Expansion unserer Geschäftstätigkeit in Europa, mit dem Ziel, branchenführende, globale Vermögensverwaltungslösungen auf der Basis von Lebensversicherungen anzubieten", so Herr Hörger.

Lombard International Assurance – Unternehmensprofil

Lombard International Assurance ist ein führender, auf Lebensversicherungen aufbauender Anbieter für Vermögensstrukturierung. In dem Unternehmen vereinen sich die Stärke und das Know-how von zwei spezialisierten Lebensversicherungsgesellschaften mit über zwanzig Jahren Erfahrung und Marktführung in ihren jeweiligen Bereichen. Lombard International Assurance bietet vermögenden Kunden sowie ihren Familien und Firmen weltweit Vermögensstrukturierungslösungen auf der Basis fondsgebundener Lebensversicherungsprodukte an.

Der Weltkonzern wurde im September 2015 unter dem Namen **Lombard International** am Markt eingeführt. Die vereinte globale Präsenz seiner Hauptverwaltungen in Luxemburg und in Philadelphia ermöglicht es Lombard International, die komplexen Bedürfnisse seiner Kunden weltweit zu erfüllen, dabei jedoch auch für die lokale Kultur und die lokale Denkweise sensibel zu bleiben.

Mit weltweit über 500 Mitarbeitern, darunter mehr als 60 technischen Experten, die auf über 20 Länder spezialisiert sind, verwalten wir derzeit weltweit Vermögen im Wert von über 75 Milliarden USD.

Von Blackstone verwaltete Fonds sind die Eigentümer von Lombard. Blackstone ist ein weltweit führendes Investmentunternehmen, mit einem Fondvolumen von über 336 Milliarden USD.

Weitere Informationen über Lombard International Assurance finden Sie auf der Webseite: www.lombardinternational.com

Anfragen von Pressemedien:

Walter Glogauer | Glogauer & Company Communications | w.glogauer@glogauer.de | +49 171 6145494

Lombard International Assurance S.A. www.lombardinternational.com

Hauptniederlassung 4 rue Lou Hemmer L-1748 Luxemburg Großherzogtum Luxemburg

Tel.: +352 34 61 91-1 Fax: +352 34 61 90

R.C.S. Luxemburg Nr. B 37604 MWST. LU 15902470

MWST. LU 15902470 Steuernr. 1991 2204 696 Niederlassung Italien / Sede secondaria italiana

Piazza San Marco 3 I-20121 Mailand

Italien

Tel.: +39 02 3670 5260 Fax: +39 02 3670 5263

P.IVA/Registro Imprese Milano

Nr. 08441540963

Iscrizione Albo IVASS della Sede secondaria italiana n. I.00121